РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________   г. Константиновск №  ________

Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание

муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих

программ» в соответствии с социальным сертификатом

В целях исполнения постановления Администрации Константиновского

района от  05.04.2023 № 78/366-П «Об организации оказания муниципальных

услуг в социальной сфере по направлению деятельности «Реализация

дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных

предпрофессиональных программ в области искусств)» на территории

Константиновского района», постановления Администрации Константиновского

района от 05.10.2015 №681 «О порядке формирования муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений Константиновского района

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления

Администрации Константиновского района от 03.07.2023 № 78/643-П «Об

утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат,

связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии

с социальным сертификатом»,  постановление Администрации муниципального

образования от 06.07.2023 № 78/665-П «Об утверждении Порядка предоставления

субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим

лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о

возмещении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной

сфере в соответствии с социальным сертификатом» Администрация

Константиновского района  постановляет:

1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация

дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным

сертификатом с 01 января 2024 года осуществлять в соответствии с нормативными

затратами, установленными согласно Методике определения нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг, утвержденной постановления Администрации

Константиновского района от 05.10.2015 №681«О порядке формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений Константиновского района

и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации

Константиновского района. Распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

3. Постановление Администрации Константиновского района от 09.08.2023

№78/852-П «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на

оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих

программ» в соответствии с социальным сертификатом» признать утратившим

силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Администрации Константиновского района Д.В.
Абрамова.

        Глава администрации
Константиновского района                                                                   В.А. Дьячкин

Проект постановления вносит МУ «Отдел образования

Администрации Константиновского района»